1º Aprovar em Reunião Ordinária, do dia 21 de agosto de 2025, a solicitação da
Secretaria de Estado da Saúde de Goiás, para aporte de recursos financeiros, junto ao Ministério da
Saúde,  desƟnados ações de alta e média complexidade,  na recomposição de teto,  num montante
anual  no valor  de  R$  65.205.396,19 (sessenta  e  cinco milhões,  duzentos  e  cinco  mil,  trezentos  e
noventa e seis reais e dezenove centavos), para custeio das ações de saúde da população do Estado de
Goiás.

Art. 2º Esta resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em
contrário.

GOIANIA - GO, aos 25 dias do mês de agosto de 2025.